MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História
Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino Americanos (PPG IELA)

Avenida Tancredo Neves, 6731 - Vila C, Parque Tecnológico Itaipu - Foz do Iguaçu - PR - CEP 85.867-900
Fone: +55 (45) 3576-7359 - www.unila.edu.br – secretaria.ppgiela@unila.edu.br

EDITAL 14/2024/PPGIELA

RESULTADO FINAL

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS ESPECIAIS – SEMESTRE 2024-1

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS

LATINO-AMERICANOS

O coordenador do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos

(PPGIELA) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), designado pela Portaria

UNILA nº 535/2023/GR, publicada no boletim de serviço nº 179 de 02 de outubro de 2023 e no Diário

Oficial da União nº 188 - seção 2 – página 38 - de 02 de outubro de 2023, no  uso de suas atribuições,

torna público, pelo presente edital, o resultado final pós análise dos recursos do processo de seleção de

alunos especiais para o primeiro semestre de 2024 do Mestrado Interdisciplinar em Estudos Latino-

Americanos (PPGIELA).

1. DO RESULTADO FINAL

Disciplina: FRONTEIRAS - SABERES SOCIOCULTURAIS

CANDIDATO(A) NOTA FINAL | RESULTADO

CÉSAR AUGUSTO COAGUILA

CALVIMONTES

10 – Aprovado(a)

MARCELO DA SILVA MAIA 7,5 - Aprovado(a)

EDSON PIERRE 5,0 – Não aprovado(a)

Disciplina: GEOPOLÍTICA DA IMAGEM

CANDIDATO(A) NOTA FINAL | RESULTADO

CARLA JANAINA HIRANO 10 – Aprovado(a)

Disciplina: LINGUAGENS EM CONVERGÊNCIA

CANDIDATO(A) NOTA FINAL | RESULTADO

ALEXSANDRO ARAUJO OLIVEIRA 10 – Aprovado(a)

MARCIAL ALEJANDRO ARAVENA

FUENTES

10 – Aprovado(a)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História
Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino Americanos (PPG IELA)

Avenida Tancredo Neves, 6731 - Vila C, Parque Tecnológico Itaipu - Foz do Iguaçu - PR - CEP 85.867-900
Fone: +55 (45) 3576-7359 - www.unila.edu.br – secretaria.ppgiela@unila.edu.br

Disciplina: TEORIAS E PRÁTICAS DA CULTURA

CANDIDATO(A) NOTA FINAL | RESULTADO

KÁCILLA ARIANNE SANDOVAL DA SILVA

GARCIA

9 – Aprovado(a)

Disciplina: TÓPICOS ESPECIAIS EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS I - TEORIA

CONSTITUCIONAL COMPARADA NA AMÉRICA LATINA1

CANDIDATO(A) NOTA FINAL | RESULTADO

DANIEL CUSTODIO DE SOUZA 8,25 – Aprovado(a)

MAYKON CESAR LOURES SILVA 8,25 – Aprovado(a)

IVANO RODRIGUEZ COTRINA 8 – Aprovado(a)

MARC ARTHUR BIEN AIMÉ 8 – Aprovado(a)

MOISES DO NASCIMENTO BONFIM 8 – Aprovado(a)

BRUNO SIQUIERA PASQUALOTTO 7,5 – Aprovado(a)

WILLIO SAINVIL 7,25 – Aprovado(a)

ADELINE MIRANDA GASPARELLI 6,5 – Aprovado(a)

1 Vagas da disciplina TÓPICOS ESPECIAIS EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS I - TEORIA

CONSTITUCIONAL COMPARADA NA AMÉRICA LATINA ampliadas em virtude de não preenchimento de vagas

nas demais disciplinas visando contemplar mais candidatos(as).

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 2024

EDITAL Nº 14/2024 - PPGIELA (10.01.06.01.04.06)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 15/03/2024 08:56 )
MARCOS DE JESUS OLIVEIRA

COORDENADOR DE CURSO

PPGIELA (10.01.06.01.04.06)

Matrícula: ###557#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 14 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 15/03/2024 7fa7bfc166

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf